

令和6年度 事業報告書
令和6年4月1日から令和7年3月31日

事業報告用

特定非営利活動法人コアネット

1. 事業の成果:

(1) キャリア教育支援事業

東京地区: 都立高校向けの出前授業として、計25校・107クラスで実施した。受益対象者延3,560人。

関西地区: 出前授業では兵庫県の県立高校1校、私立高校1校で実施。受益対象者延118人。長期講座は大学で1校実施した。受益対象者延980人。

(2) 教科教育支援事業

東京地区: ロボットプログラミング授業は1月～3月に10回に分けて実施した。37回、受益対象者延1,184人。企業学校と連携したものづくり教室は小学校9校及び出張型2か所実施。受益対象者は延794人。科学の祭典は小学校から高校生まで8回実施。受益対象者延197人。ものづくり・理科実験教室は東京地区で小学生対象6回、受益対象者延99人。神奈川地区で学習センター4か所8回、受益対象者延202人。

関西地区: ロボットプログラミング授業は実施校・団体は17。受益対象者延1,740人。企業、学校と連携したものづくり教室は7校。受益対象者延620人。ものづくり・理科実験教室は幼児から小学生まで小学校や施設等でのイベントで18回実施。受益対象者延956人。DX教育では高校1校、7回実施受益対象者280人。

(3) 地域の活性化やまちづくり支援事業

「しながわ地域貢献活動展」に参加してものづくり教室を開催し、多くの子供たちがものづくりを体験した。1回実施。受益対象者延30人。

(4) 中小企業、ベンチャー企業に対する指導と助言、経営支援事業

東京地区: 支援実績なし。

関西地区: 各企業の個別課題解決支援は1社、2回。各企業の個別課題解決支援(DX推進)では1社 24回

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総額【13,463千円】)

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費の金額(千円)
1. 小学校から大学院の各種学校に対するキャリア教育支援事業	1～2時限の出前授業	R6年4月～R7年3月	小・中・高27校	延285人	高校生	32回 延3,678人	1,390
	長期(半期・年間)の講座	R6年5月～R7年1月	大1校	延9人	大学1～4年生	4回 延980人	332
2. 小学校から大学院各種学校に対する教科教育支援事業	ロボットプログラミング授業	R6年4月～R7年3月	小・中・高18校	延392人	小・中・高	87回 延2,924人	1,958
	企業、学校と連携したものづくり教室	R6年4月～R7年3月	小学校18校、3施設	延320人	小・中・高	26回 延1,635人	7,385
	行政機関、NPO等と連携したものづくり・理科実験教室	R6年4月～R7年3月	小学校、学習C 18か所	延271人	幼児・小・中・高・大人	36回 延1,257人	1,798
	DX教育	R6年12月	滋賀県立守山高校	延14人	高校1年7クラス	7回 延280人	59
3. 地域の活性化やまちづくり支援事業	しながわ地域貢献活動展	R6年11月	品川区役所きゅりあん	延9人	幼児・小学生	1回 延30人	26
4. 中小企業、ベンチャー企業に対する指導と助言、経営支援事業	各企業の個別課題解決支援	R6年4月～R7年3月	各依頼先	延4人	1社	2回	330
	各企業の個別課題解決支援(DX推進)	R6年4月～R7年3月	各依頼先	延24人	1社	24回	186
5. その他この法人の目的を達成するのに必要な事業	実施なし						

令和6年度 活動計算書

特定非営利活動法人 コアネット

(単位:円)

科	目	金額	小計・合計
(A) 経常収益			
1 受取会費			240,000
正会員受取会費	240,000		
2 受取寄附金			2,453,000
個人寄附金	933,000		
法人寄附金	1,500,000		
賛助会員受取会費	20,000		
3 受取助成金等			0
受取補助金	0		
4 事業収益			12,977,418
(1)小学校から大学院の各種学校に対するキャリア教育支援事業収益	3,135,389		
(2)小学校から大学院の各種学校に対する教科教育支援事業収益	8,610,029		
(3)地域の活性化やまちづくり支援事業収益	0		
(4)中小企業、ベンチャー企業に対する指導と助言、経営支援事業収益	1,232,000		
5 その他の収益			11,408
預金利息	11,408		
経常収益計			15,681,826
(B) 経常費用			
1 事業費			0
(1)人件費			0
福利厚生費	0		
(2)その他経費			13,462,536
業務委託費	1,642,331		
通信費運搬費	178,147		
交際費	27,491		
会議費	24,030		
賃借料	2,119		
地代家賃	1,709,206		
水道光熱費	62,511		
消耗品費	3,672,987		
広告宣伝費	12,543		
諸会費	21,694		
旅費交通費	3,102,107		
講師謝金	353,958		
講師諸経費	2,106,400		
振込手数料	77,638		
減価償却費	41,764		
期首棚卸	456,910		
期末棚卸	-29,300		
事業費計			13,462,536
2 管理費			1,855
(1)人件費			1,855
福利厚生費	1,855		
(2)その他経費			1,643,304
業務委託費	178,869		
通信運搬費	76,616		
交際費	13,204		
会議費	159		
賃借料	181		
保険料	12,352		
地代家賃	189,211		
水道光熱費	7,927		
消耗品費	74,294		
租税公課	3,095		
広告宣伝費	1,857		
支払手数料	20,990		
諸会費	11,681		
旅費交通費	363,189		
振込手数料	9,783		
減価償却費	3,236		
雑費	535,560		
消費税等	141,100		
管理費計			1,645,159
経常費用計			15,107,695
当期経常増減額 (A)-(B) ...①			574,131
(C) 経常外収益			
経常外収益計			0
(D) 経常外費用			
経常外費用計			0
当期経常外増減額 (C)-(D) ...②			0
税引前当期正味財産増減額 ①+② ...③			574,131
法人税、住民税及び事業税 ...④			0
前期繰越正味財産額 ...⑤			20,014,322
次期繰越正味財産額 ③-④+⑤			20,588,453

令和6年度 貸借対照表

特定非営利活動法人 コアネット
(単位:円)

科 目	金 額	小計・合計
【A】 資 産 の 部		
1 流動資産		
現金	64,880	
普通預金	20,973,134	
未収入金	637,400	
前払費用	174,908	
貯蔵品	29,300	
流動資産合計 …①		21,879,622
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	90,000	
(2)無形固定資産		
ソフトウェア	0	
借地権	0	
(3)投資その他の資産		
敷金	69,000	
長期貸付金	0	
固定資産合計 …②		159,000
【A】 資 産 合 計 ①+②		22,038,622
【B-1】 負 債 の 部		
1 流動負債		
未払金	1,066,364	
前受金	240,000	
預り源泉税	2,705	
未払消費税	141,100	
流動負債合計 …③		1,450,169
2 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計 …④		0
負 債 合 計 ③+④		1,450,169
【B-2】 正 味 財 産 の 部		
	20,014,322	
当期正味財産増減額	574,131	
正 味 財 産 合 計		20,588,453
【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】+【B-2】		22,038,622

令和6年度 計算書類の注記

事業報告用

特定非営利活動法人 コアネット

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産は最終仕入原価法によっています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却は、定額法によっています。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	1. 小学校から 大学院の各種 学校に対するキ ャリア教育支援 事業	2. 小学校から 大学院の各種 学校に対する 教科教育支援 事業	3. 地域の活性 化やまちづくり 支援事業	4. 中小企業、 ベンチャー企業に 対する指導と 助言、経営支援 事業	5. その他、こ の法人の目的 を達成するの に必要な事業	事業部門計	管理部門	合 計
I 経常収益								
1. 受取会費	0	0		0		0	240,000	240,000
2. 受取寄附金	0	2,453,000		0		2,453,000	0	2,453,000
3. 受取助成金等	0	0		0		0	0	0
4. 事業収益	3,135,389	8,610,029		1,232,000		12,977,418	0	12,977,418
5. その他収益	0	0		0		0	11,408	11,408
経常収益計	3,135,389	11,063,029	0	1,232,000	0	15,430,418	251,408	15,681,826
II 経常費用	0	0		0			0	0
(1) 人件費	0	0		0			0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	1,855	1,855
人件費計	0	0	0	0	0	0	1,855	1,855
(2) その他経費	0	0		0			0	0
業務委託費	199,486	1,362,760	2,670	77,415	0	1,642,331	178,869	1,821,200
通信運搬費	27,084	144,657	179	6,227	0	178,147	76,616	254,763
交際費	3,251	24,240	0	0	0	27,491	13,204	40,695
会議費	21,443	2,415	0	172	0	24,030	159	24,189
賃借料	1,126	987	4	2	0	2,119	181	2,300
保険料	0	0	0	0	0	0	12,352	12,352
地代家賃	212,614	1,416,673	2,938	76,981	0	1,709,206	189,211	1,898,417
水道光熱費	9,423	51,293	159	1,636	0	62,511	7,927	70,438
消耗品費	67,604	3,597,348	479	7,556	0	3,672,987	74,294	3,747,281
租税公課	0	0	0	0	0	0	3,095	3,095
広告宣伝費	2,326	10,155	46	16	0	12,543	1,857	14,400
支払手数料	0	0	0	0	0	0	20,990	20,990
諸会費	1,520	18,353	0	1,821	0	21,694	11,681	33,375
旅費交通費	537,522	2,538,124	11,393	15,068	0	3,102,107	363,189	3,465,296
講師謝金	153,958	0	0	200,000	0	353,958	0	353,958
講師諸経費	469,500	1,506,400	7,500	123,000	0	2,106,400	0	2,106,400
振込手数料	11,601	63,738	195	2,104	0	77,638	9,783	87,421
減価償却費	2,926	35,331	0	3,507	0	41,764	3,236	45,000
雑費	0	0	0	0	0	0	535,560	535,560
期首棚卸	0	456,910	0	0	0	456,910	0	456,910
期末棚卸	0	-29,300	0	0	0	-29,300	0	-29,300
消費税等	0	0	0	0	0	0	141,100	141,100
その他経費計	1,721,384	11,200,084	25,563	515,505	0	13,462,536	1,643,304	15,105,840
経常費用計	1,721,384	11,200,084	25,563	515,505	0	13,462,536	1,645,159	15,107,695
当期経常増減額	1,414,005	-137,055	-25,563	716,495	0	1,967,882	-1,393,751	574,131

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等はありません。

4. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・ 事業費と管理費の按分方法

全事業、管理に関わる業務委託費、事務所家賃、事務所の通信費、共通で使用する消耗品費などの共通費を、各事業、管理に直接要した費用(固有の事業費)の比率で按分しています。直接費用の割合に応じた共通費がかかるとの考えで按分していて、ほぼ実態を反映していると考えています。

令和6年度 財産目録

特定非営利活動法人 コアネット

(単位:円)

科	目	金額	小計	合計
【A】資産の部				
1	流動資産			
	現金預金		21,038,014	
	東京手元現金	64,681		
	関西手元現金	199		
	三井住友銀行普通預金(東京)	11,033,017		
	三井住友銀行普通預金(関西)	9,938,653		
	ゆうちょ銀行(東京)	0		
	ゆうちょ銀行(関西)	1,464		
	未収金		637,400	
	キャリア教育支援事業収益	414,800		
	教科教育支援事業収益	207,600		
	R7年度会費(5名分)	15,000		
	前払費用		174,908	
	R7年4月家賃(東京)	77,000		
	R7年4月家賃(関西)	77,000		
	品川区第二集会室予約金	2,700		
	火災保険2年間契約2年目(25/4/7~27/3/7)	18,208		
	棚卸資産		29,300	
	ものづくり教室備品(スクローラー等)	29,300		
	流動資産合計 …①			21,879,622
2	固定資産			
	(1)有形固定資産		90,000	
	一括償却資産(経理用パソコン)	90,000		
	(2)無形固定資産		0	
	(3)投資その他の資産		69,000	
	敷金	69,000		
	固定資産合計 …②			159,000
【A】資産合計 ①+②				22,038,622
【B-1】負債の部				
1	流動負債			
	未払金		1,066,364	
	会員交通費等	1,061,705		
	諸経費(電話、ガス、消耗品等)	4,659		
	前受金		240,000	
	R7年度会費70名分	240,000		
	預り金		2,705	
	源泉所得税	2,705		
	未払消費税等		141,100	
	R6年度分消費税等	141,100		
	流動負債合計 …③			1,450,169
2	固定負債			
			0	
	固定負債合計 …④			0
【B-1】負債合計 ③+④				1,450,169
【B-2】正味財産合計 【A】-【B-1】				20,588,453

令和6 年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれからの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 コアネット

1 確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

- ☒ 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
- ☒ 各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

	役 名	(フリガナ)		前事業年度内 の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏 名			
1	理事	ミヤザキ ケンサク		令和6年4月1日	～
		宮崎 顕作		令和7年3月31日	
2	理事	ヨシガ スナオ		令和6年4月1日	～
		良永 順		令和7年3月31日	
3	理事	キサカ カスヒコ		令和6年4月1日	～
		木坂 一彦		令和7年3月31日	
4	理事	キタヤマ マサノブ		令和6年4月1日	～
		北山 正信		令和7年3月31日	
5	理事	ハキワ ラタツオ		令和6年4月1日	～
		萩原 達男		令和7年3月31日	
6	理事	アントウ マサオ		令和6年4月1日	～
		安藤 正夫		令和7年3月31日	
7	理事	スズキ ヒロナリ		令和6年4月1日	～
		鈴木 弘成		令和7年3月31日	
8	理事	アキタ トオル		令和6年4月1日	～
		秋田 徹		令和7年3月31日	
9	理事	オオシマ マサユキ		令和6年6月16日	～
		大島 正幸		令和7年3月31日	
10	理事	ナガナワ マサシ		令和6年6月16日	～
		永縄 雅史		令和7年3月31日	

	役 名	(フリガナ)		前事業年度内 の就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏 名			
11	理事	タカカスミ		令和6年6月16日	～
		田中 一光		令和7年3月31日	
12	理事	ヨネホ ケン		令和6年4月1日	～
		米窪 健		令和6年6月16日	
13	理事	ムラヤマ カツヒロ		令和6年4月1日	～
		村山 勝彦		令和6年6月16日	
14	理事	ハセカワ リョウイチ		令和6年4月1日	～
		長谷川 隼一		令和6年6月16日	
15	理事	カゲイ シンゴ		令和6年4月1日	～
		影井 信吾		令和6年6月16日	
16	監事	オカダ ケイジロウ		令和6年4月1日	～
		岡田 恵二郎		令和7年3月31日	
17				～	～
18				～	～
19				～	～
20				～	～
21				～	～
22				～	～
23				～	～
24				～	～
25				～	～

社員名簿(社員のうち10人以上の者の名簿)

令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 コアネット

	氏 名	
1	宮崎 顯作	
2	良永 順	
3	木坂 一彦	
4	北山 正信	
5	萩原 達男	
6	安藤 正夫	
7	鈴木 弘成	
8	秋田 徹	
9	大島 正幸	
10	永縄 雅史	
11	田中 一光	
12	岡田恵二郎	